
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της άδειας του Γυμνασίου του ξέ-
νου ιδιωτικού σχολείου «Αμερικανικό Κολλέγιο 
Ελλάδος».

2 Διαπίστωση της ανάγκης και καθιέρωση υπερω-
ριακής απασχόλησης, νυχτερινές ώρες, Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες με αμοιβή, υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

3 Εκχώρηση αρμοδιότητας στην Προϊσταμένη της 
Τοπικής Διεύθυνσης Β’ Αιτωλοακαρνανίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 65394/Ν1 (1)

     Τροποποίηση της άδειας του Γυμνασίου του ξέ-
νου ιδιωτικού σχολείου «Αμερικανικό Κολλέγιο 
Ελλάδος». 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4862/1931 «Περί των ξένων σχολείων» (Α’ 2).
2. Το άρθρο 15 του ν. 4327/1963 «Περί κυρώσεως δύο 

συμβάσεων μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου και του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 
κ.λπ.» (Α’ 157).

3. Τα άρθρα 1 περ. ε) και η), 2 περ. α), β), γ) και 3 περ. α) 
του ν. 3776/1929 «Περί κυρώσεως και τροποποιήσεως 
του από 12 Νοεμβρίου 1927 Ν. Διατάγματος “περί κυ-
ρώσεως και τροποποιήσεως του από 20 Απριλίου-16 
Μαΐου 1926 Ν. Διατάγματος περί ιδρύσεως εν Αθήναις 
Ελληνοαμερικανικού Εκπαιδευτηρίου”, επί του Αμερικα-
νικού Κολλεγίου Θηλέων» (Α’ 19).

4. Το άρθρο μόνο του α.ν. 486/1968 «περί συμπληρώ-
σεως του άρθρου 15 του ν. 4327/1963» (Α’ 169).

5. Το άρθρο 35 παρ. 8 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρ-
θρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 193), όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 90 
παρ. 1 του ν. 4485/2017 (Α’ 114), τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 127 του ν. 4763/2020 (Α’ 254), συμπληρώθηκε με 
το άρθρο 71 του ν. 4830/2021 (Α’ 169).

6. Τον ν. 682/1977 «Περί Ιδιωτικών σχολείων Γενικής, 
Εκπαιδεύσεως και Σχολικών Οικοτροφείων» (Α’ 244), 
όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 
(Α’ 147) και ισχύει.

7. Το άρθρο 4 του ν. 4301/2014 «Οργάνωση της νο-
μικής μορφής των θρησκευτικών κοινοτήτων και των 
ενώσεών τους στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις αρμοδι-
ότητας Γενικής Γραμματείας Θρησκευμάτων και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 223).

8. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» 
(Α’ 222), όπως:

α) Τροποποιήθηκε από τις διατάξεις του άρθρου 30 
του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροπο-
ποιήσεις του ν.  4093/2012, κύρωση της Πράξης Νο-
μοθετικού Περιεχομένου “Έγκριση των Σχεδίων των 
Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης Χρη-
ματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Τα-
μείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της 
Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρημα-
τοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της 
Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο "Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης", της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκό-
λυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας 
και της ΤτΕ, με τίτλο "Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης 
Υποχρεώσεων ΣΙΤ" και της Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημο-
κρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο "Διευκόλυνση αποπληρω-
μής Τόκων Ομολόγων", παροχή εξουσιοδοτήσεων για 
την υπογραφή των Συμβάσεων” και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 18),

β) αντικαταστάθηκε από τις διατάξεις του άρθρου 
πρώτου του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμο-
γής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» 
(Α’ 107) και του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρ-
θρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 193),

γ) συμπληρώθηκε από τις διατάξεις του άρθρου 90, 
παρ. 1 του ν. 4485/2017 (Α’ 114),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3866

40049

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.15 09:08:47
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40050 Τεύχος B’ 3866/14.06.2023

δ) τροποποιήθηκε από τις διατάξεις του άρθρου 127 
του ν. 4763/2020 (Α’ 254),

ε) τροποποιήθηκε από τις διατάξεις του άρθρου έκτου, 
παρ. 3 του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πράξης Νομοθε-
τικού Περιεχομένου “Επείγουσες ρυθμίσεις εφαρμογής 
Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων” (Α’ 176) και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 268),

στ) τροποποιήθηκε από τις διατάξεις του άρθρου 11 
του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 
χώρου παραστάσεων - Άδεια παράστασης και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 8) και

ζ) τροποποιήθηκε από τις διατάξεις του άρθρου 48 
του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων 
εκτός καταστήματος και άλλες διατάξεις» (Α’ 118).

9. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

10. Το π.δ.  81/2019 (Α’  119) μετονομασίας του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
σε Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων.

11. Τις διατάξεις του π.δ. 70/2023 (Α’ 121) περί διορι-
σμού Υπουργών.

12. Την υπό στοιχεία 37572/Γ1/2-4-2021 κοινή απόφα-
ση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμ-
ματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 254).

13. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 κοινή υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του 
ν. 4093/2012» (Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία  34566/ΙΑ/12-03-2013 (Β’ 756) όμοια απόφαση 
και ισχύει.

14. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-
ποίησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρί-
ου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προ-
σώπων και ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 (Β’ 1584) όμοια 
απόφαση και ισχύει.

15. Το υπ’  αρ. 19777/24-09-2021 (υπό στοιχεία
ΥΠΑΙΘ/ΚΠ 120972/Ν1/27-09-2021) έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Αττι-
κής με το οποίο διαβιβάζεται το αίτημα τροποποίησης 
της άδειας του Γυμνασίου του ξένου ιδιωτικού σχολείου 
«Αμερικανικό Κολλέγιο Ελλάδος», λόγω προσθήκης νέας 
δομής.

16. Την απόφαση της υπ’ αρ. 518ης/30-03-2023 συνε-
δρίασης του Δ.Σ. του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίη-
σης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού 
(Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ο οποίος διατύπωσε θετική γνώμη ως προς 
τη συνδρομή των κτηριολογικών προϋποθέσεων, σε 
συνδυασμό με την υπό στοιχεία 129818/Γ2/16-9-2013 

(Β’ 2451) κοινή υπουργική απόφαση περί αριθμού μα-
θητών ανά τμήμα στα Γυμνάσια και στα Γενικά Λύκεια.

17. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Α. Την τροποποίηση της άδειας λειτουργίας του Γυ-
μνασίου του Σωματείου «ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΟΝ ΚΟΛΛΕΓΙΟΝ 
ΕΛΛΑΔΟΣ», ιδιοκτήτη του ξένου ιδιωτικού σχολείου 
«Αμερικανικό Κολλέγιο Ελλάδος», ως ακολούθως:

1. Από το σχολικό έτος 2023-2024, χορηγούμε στο 
Γυμνάσιο του ξένου ιδιωτικού σχολείου «Αμερικανικό 
Κολλέγιο Ελλάδος» άδεια λειτουργίας:

i) Για δεκαεννέα (19) αίθουσες διδασκαλίας εκ των 
οποίων δεκαέξι (16) αίθουσες διδασκαλίας δυναμικό-
τητας είκοσι επτά (27) μαθητών/τριών, δύο (2) αίθουσες 
διδασκαλίας δυναμικότητας είκοσι δύο (22) μαθητών/
τριών, μία (01) αίθουσα διδασκαλίας δυναμικότητας 
δεκαεπτά (17) μαθητών/τριών και έξι (6) αίθουσες ερ-
γαστηρίων.

Οι ανωτέρω αίθουσες θα λειτουργήσουν στην οδό 
Ζήνωνος, θέση «Γυαλού-Πέτρα Γυαλού» Κτήριο 3 του 
Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδος.

ii) Για δεκαεννέα (19) αίθουσες διδασκαλίας εκ των 
οποίων δεκαεπτά (17) αίθουσες διδασκαλίας δυναμικό-
τητας είκοσι επτά (27) μαθητών/τριών, μία (01) αίθουσα 
διδασκαλίας δυναμικότητας δεκαεπτά (17) μαθητών/
τριών, μία (01) αίθουσα διδασκαλίας δυναμικότητας 
δεκατεσσάρων (14) μαθητών/τριών και τέσσερις (4) αί-
θουσες εργαστηρίων.

Οι ανωτέρω αίθουσες θα λειτουργήσουν στην οδό 
Ζήνωνος, θέση «Γυαλού-Πέτρα Γυαλού» Κτήριο 4 του 
Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδος.

2. Νόμιμος εκπρόσωπος στο Υ.ΠΑΙ.Θ. για το Γυμνάσιο 
του ξένου ιδιωτικού σχολείου «Αμερικανικό Κολλέγιο 
Ελλάδος», ορίζεται ο Γαβριήλ Αλεξόπουλος του Κων-
σταντίνου.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι,12 Ιουνίου 2023

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΙΤΤΑΣ

Ι   

   Αριθμ. 234426 (2)

Διαπίστωση της ανάγκης και καθιέρωση υπερω-

ριακής απασχόλησης, νυχτερινές ώρες, Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες με αμοιβή, υπαλλήλων 

της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας της Περιφέρει-

ας Θεσσαλίας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 282 και 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συνδυ-
ασμό με το άρθρο 25 παρ. 7 του ν. 2738/1999 «Συλλο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40051Τεύχος B’ 3866/14.06.2023

γικές Διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονι-
μοποίηση συμβασιούχων ορισμένου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 180).

2. Tην υπ’ αρ. 15840/156612 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλά-
δας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολι-
κής τροποποίησης - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 
(ΦΕΚ 222/τ.Α’/27-12-2010): “Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας” όπως ισχύει» (Β’ 4788/2018).

3. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκ-
συγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για εργα-
σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/31029/ΔΕΠ εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών με θέμα «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

6. Την υπό στοιχεία ΔΕΠ 2/2015/5-1-2016 εγκύκλιο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

7. Τις παρ. 12 και 13 του άρθρου 2 του ν. 2286/1995 
σε συνδυασμό, με τις διατάξεις του ν. 2362/1995 «Περί 
Δημοσίου Λογιστηρίου».

8. Την παρ. 1 εδάφιο τρίτο του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις 
για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την απο-
κεντρωμένη διοίκηση, Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/
ΕΚ» (Α’ 85).

9. Την υπ’ αρ. 230159/06-06-2023 βεβαίωση ύπαρξης 
πιστώσεων υπερωριακής εργασίας B’ εξαμήνου έτους 
2023.

10. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυν-
σης Δημόσιας Υγείας Π.Θ., για την αντιμετώπιση των 
οποίων απαιτείται η απασχόληση των υπαλλήλων κατά 
το έτος 2023 και πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας 
τους.

11. Την αποζημίωση των υπαλλήλων για απασχόλη-
ση των υπαλλήλων κατά το έτος 2023 και πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας τους, για τους παρακάτω 
σκοπούς:

1) Έλεγχος Ιδιωτικών κλινικών, Κ.Α.Α., ΣΥΔ και άλλες 
δομές υγείας.

2) Έλεγχος Δομών Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας 
(Π.Φ.Υ).

3) Έλεγχος των Ακτινολογικών Εργαστηρίων.
4) Παρακολούθηση σεμιναρίων - συνεδρίων για επι-

μόρφωση.
5) Κατ’ οίκον διερεύνηση ασθενών με λοιμώδη και με-

ταδοτικά νοσήματα.
6) Έλεγχος οίκων ανοχής.
7) Συντονισμός του προγράμματος κωνωποκτονίας σε 

επίπεδο Περιφέρειας.

8) Έλεγχος και δράσεις σε καταυλισμούς, κέντρα φι-
λοξενίας προσφύγων.

9) Προγράμματα Αγωγής Υγείας σε ΕΠΑΛ-Εσπερινά 
λύκεια και ευπαθείς ομάδες πληθυσμού.

10) Συμμετοχή υπαλλήλων σε εξετάσεις υποψηφίων 
οδηγών εκτός ωραρίου και εκτός έδρας.

11) Αντιμετώπιση επιπτώσεων πανδημίας covid-19.
12) Έλεγχος καταλληλότητας ακινήτων ΚΔΑΠ-ΑμεΑ, 

Παιδικών εξοχών και γενικά των δομών Παιδικής Προ-
στασίας.

13) Εφαρμογή έκτακτων προγραμμάτων προστασίας 
της Δημόσιας Υγείας σε περιόδους επιδημιών (ιλαρά, 
γρίπη, κ.ά.).

14) Συμμετοχή υπαλλήλων και έλεγχος των συνδι-
οργανώσεων - εκδηλώσεων που αφορούν τον τομέα 
της Δημόσιας Υγείας, εκτός ωραρίου και εκτός έδρας, 
αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση απογευματινές ώρες, νυχτερινές, Κυριακές 
και εξαιρέσιμες, δεκαέξι (16) υπαλλήλων της Διεύθυν-
σης Δημόσιας Υγείας της Π.Θ. από 01-07-2023 έως τις 
31-12-2023 για την κάλυψη αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία, 
απογευματινές ώρες, νυχτερινές, Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες από τη δημοσίευση της παρούσας, με ωράριο απα-
σχόλησης πέραν της λήξης του ωραρίου, από 15.00μ.μ. 
μέχρι τις 22.00μ.μ., για όλες τις εργάσιμες ημέρες της 
εβδομάδας, μέχρι 20 ώρες τον μήνα για τον κάθε υπάλ-
ληλο, από τις 22:00-06:00 έως 16 ώρες το μήνα, Κυριακές 
και εξαιρέσιμες, από τις 06:00-22:00 ώρα και 22:00-06:00 
έως 16 ώρες το μήνα, ως κατωτέρω:

1. Υπερωρίες απογευματινή εργασία πέραν της υπο-
χρεωτικής έως τις 22:00:

Δεκαέξι (16) υπάλληλοι μέχρι είκοσι (20) ώρες το μήνα 
για το έτος 2023.

2. Υπερωριακή εργασία από 22:00-06:00 πέραν της 
υποχρεωτικής τις καθημερινές:

Δεκαέξι (16) υπάλληλοι μέχρι δεκαέξι (16) ώρες το 
μήνα για το έτος 2023.

3. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της υπο-
χρεωτικής από 06:00-22:00 και 22:00-06:00:

Δεκαέξι (16) υπάλληλοι μέχρι δεκαέξι (16) ώρες το 
μήνα για το έτος 2023.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμε-
τέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλησης, το 
χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης για τον κάθε 
υπάλληλο κατά μήνα, θα γίνει με απόφαση ανάλογα με 
τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των είκοσι χι-
λιάδων και τετρακοσίων ευρώ (20.400€) θα καλυφθεί 
από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2023, του φορέα 073 και του ΚΑΕ 0511 και ΚΑΕ 
0512.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης 
ορίζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40052 Τεύχος B’ 3866/14.06.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 7 Ιουνίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

    Αριθμ. 285919 (3)

Εκχώρηση αρμοδιότητας στην Προϊσταμένη της 
Τοπικής Διεύθυνσης Β’ Αιτωλοακαρνανίας. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ
ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ (Π.Υ.Σ.Υ.) ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ,
ΖΑΚΥΝΘΟΥ, ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΚΑΙ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 51, 54 και 100 του ν. 4387/2016 (Α’ 85).
2. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143) και 
ιδίως το άρθρο 65.

3. Το π.δ. 80/2016 (Α’ 145) περί αναλήψεως υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες.

4. Την υπό στοιχεία Φ.ΕΦΚΑ/οικ.22424/861 απόφα-
ση της Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Κανονισμός Οικονομικής Ορ-
γάνωσης και Λογιστικής Λειτουργίας του Ενιαίου Φορέα 
Κοινωνικής Ασφάλισης» (Β’ 1720/2017).

5. Το άρθρο 33 του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου 
Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» (Α’ 8).

6. Τον ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) και άλλες διατάξεις» (Α’ 43).

7. Την υπό στοιχεία 88/Συν.7/28-02-2020 απόφαση 
του Δ.Σ. του e-ΕΦΚΑ «Μεταβίβαση της άσκησης αρμο-

διοτήτων του Διατάκτη του Ενιαίου Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης στα Όργανα του Φορέα» (Β’ 829).

8. Την υπ’ αρ. 73707/02-08-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 683) απόφα-
ση του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.

9. Την υπ’ αρ. 59679/12-03-2020 απόφαση του Διοι-
κητή του e-ΕΦΚΑ «Υπαγωγή των Περιφερειακών Υπη-
ρεσιών Συντονισμού και Υποστήριξης (Π.Υ.Σ.Υ.) του 
Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης 
(e - Ε.Φ.Κ.Α.) στην έννοια της “χωριστής επιχειρησιακής 
μονάδας ανεξαρτήτως υπεύθυνης για τη σύναψη συμ-
βάσεων της ίδιας ή ορισμένων κατηγοριών αυτών του 
άρθρου 6 παρ. 2, εδαφ. β’ του ν. 4412/2016”» (Β’ 831).

10. Το υπ’ αρ. 182924/13-12-2022 έγγραφο του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους με το οποίο διαβιβάζεται στο 
εποπτεύον Υπουργείο το υπό στοιχεία 165472 ΕΞ 2022/
11-11-2022 έγγραφο με θέμα: «Οδηγίες για την τήρηση 
των ασυμβιβάστων στους λοιπούς (πλην Κεντρικής Δι-
οίκησης) φορείς της Γενικής Κυβέρνησης» (ΑΔΑ: 9Δ8ΡΗ-
7ΗΧ).

11. Το υπ’ αρ. 44560/21-03-2023 έγγραφο του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα: «Παροχή απόψεων».

12. Το γεγονός ότι στην Π.Υ.Σ.Υ. Δυτικής Ελλάδας, Ζα-
κύνθου, Κεφαλληνίας και Λευκάδας συμπίπτουν στο ίδιο 
πρόσωπο δυο ιδιότητες του Διατάκτη και του Προϊστα-
μένου Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζουμε:

Την εκχώρηση της αρμοδιότητας του Προϊσταμένου 
Οικονομικών Υπηρεσιών για τις δαπάνες που απορρέουν 
από την εκτέλεση Συμβάσεων τις οποίες έχει αποφασίσει 
και συνάψει ως Προϊστάμενη της Γενικής Διεύθυνσης 
Π.Υ.Σ.Υ. Δυτικής Ελλάδας, Ζακύνθου, Κεφαλληνίας και 
Λευκάδας στην Προϊσταμένη της Τοπικής Διεύθυνσης 
Β’ Αιτωλοακαρνανίας Μπιτσικώκου-Καπελάκη Βασιλική, 
ΠΕ κατηγορίας, κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού με 
βαθμό Α’, ως αναπληρώτριά της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 9 Ιουνίου 2023

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΙΩΑΝΝΑ ΓΟΥΛΑ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02038661406230004*


